
BOJA núm. 23Sevilla, 4 de febrero 2004 Página núm. 3.089

b) Domicilio: Ancha de Gracia, núm. 6.
c) Localidad y Código Postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 024 697.
e) Fax: 958 024 694.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Hasta el último día de recepción de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Sí.
Art. 37 REGLCAP: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría A.
Orden 30.1.1991: Grupo III, Subgrupo 6, Categoría A.
b) Otros requisitos: Ver Pliego de Cláusulas Administra-

tivas Particulares (en adelante PCAP) y Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas.

8. Presentación.
a) Fecha límite de presentación:
A las 14,00 horas del quincuagésimo día natural, contado

a partir del día siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. Si
éste fuera domingo o festivo, se trasladará al siguiente día
hábil.

b) Documentación a presentar: La exigida en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares, así como la reque-
rida en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen el pre-
sente concurso.

c) Lugar de presentación:

I. Entidad: Registro General de la Delegación Provincial
de Asuntos Sociales, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo
38 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

II. Domicilio: C/ Ancha de Gracia, núm. 6.
III. Localidad y Código Postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Tres meses a partir de la apertura de
proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Sala de Juntas de la Delegación Provincial.
b) Domicilio: C/ Ancha de Gracia, núm. 6.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: La fecha de apertura se anunciará en el tablón

de anuncios de la Delegación Provincial con, al menos, 48
horas de antelación.

e) Hora: Se anunciará igualmente en el tablón de anuncios
de la Delegación Provincial de Asuntos Sociales de Granada.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Granada, 23 de enero de 2004.- La Delegada, Rosario
Quesada Santamarina.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 22 de enero de 2004, de la
Universidad Internacional de Andalucía, por la que se
resuelve el concurso por el procedimiento abierto para
la contratación del Servicio de Comedor (Modalidad
Autoservicio) y Bar-Cafetería de la Sede Iberoameri-
cana Santa María de la Rábida de la Universidad.

Visto el expediente de contratación del Servicio Comedor
(Modalidad Autoservicio) y Bar-Cafetería de la Sede Iberoa-
mericana Santa María de La Rábida de la Universidad Inter-
nacional de Andalucía convocado por Resolución de este Rec-
torado de fecha 7 de noviembre de 2003.

Considerando la propuesta que eleva la Mesa de Con-
tratación nombrada al efecto, según la cual se propone la
adjudicación a la empresa Restauración Colectiva, S.A., por
importe de:

Desayuno 1,93 E (IVA incluido).
Almuerzo 7,50 E (IVA incluido).
Cena 5,80 E (IVA incluido).

Considerando que las competencias del Rector quedan
atribuidas en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de
21 de diciembre, de Universidades, en relación con el artícu-
lo 2.2 de la misma norma, así como en el artículo 19 de
la Ley 11/1994, de 12 de abril, de Creación de la Universidad
Internacional de Andalucía, y en el artículo 30 del Decreto
253/1997, de 4 de noviembre, que aprueba el Reglamento
de la Universidad Internacional de Andalucía.

Este Rectorado

R E S U E L V E

Adjudicar el Servicio de Comedor (Modalidad Autoservicio)
y Bar-Cafetería de la Sede Iberoamericana Santa María de
La Rábida de la Universidad Internacional de Andalucía a que
se refiere esta Resolución a la empresa Restauración Colec-
tiva, S.A.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, los interesados podrán interponer recurso conten-
cioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativo, en el plazo de dos meses contados a partir de la noti-
ficación de la presente Resolución, sin perjuicio de que, potes-
tativamente, pueda interponerse recurso de reposición en el
plazo de un mes ante el Rector de esta Universidad, contados
a partir de la notificación de la presente Resolución.

Sevilla, 22 de enero de 2004.- El Rector, José M.ª Martín
Delgado.

EMPRESA PUBLICA DE SUELO DE ANDALUCIA

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de urbanización del Sector Norte del Polígono
Residencial El Arpa en Peal de Becerro (Jaén) (Expte.:
96/05-2003).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Urbanización Sector Norte del

Polígono Residencial «El Arpa» en Peal de Becerro (Jaén).
c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 23.5.2003.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 793.107,55 euros, IVA

incluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12.11.2003.
b) Contratista: Construcciones y Pavimentaciones Alcón,

S.L. (Copal).
c) Importe de adjudicación: 648.920,60 euros.

Sevilla, 19 de enero de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.



BOJA núm. 23Página núm. 3.090 Sevilla, 4 de febrero 2004

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de edificación de 8 VPO-REV en la calle Alonso
Tello, número 8, Barriada San Bernardo (Sevilla):
97/05-2003.

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Edificación de 8 VPO-REV en

la Calle Alonso Tello, Barriada San Bernardo (Sevilla).
c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 2.6.2003.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 242.478,01 Euros (IVA

incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10.7.2003.
b) Contratista: Sanrocon, S.L.
c) Importe de adjudicación: 234.961,19.

Sevilla, 19 de enero de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de urbanización de la fase 1.ª de urbanización
general y calles intermedias de la Barriada Cárdenas
en Huelva. (Expte. 98/05-2003).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Urbanización de la Fase 1.ª

de urbanización general y calles intermedias en la Barriada
Cárdenas en Huelva.

c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 3.6.2003.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.267.810,70 euros (IVA

incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22.6.2003.
b) Contratista: Construcciones Azagra, S.A.
c) Importe de adjudicación: 1.131.307,66 (IVA incluido)

Sevilla, 19 de enero de 2004. El Director, Francisco Espinosa
Gaitán.

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de transformación de infraviviendas del inmueble
sito en Plaza del Triunfo, 7, del área de rehabilitación
concertada del Bajo Albaicín en Granada (Expte.
104/06-2003).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Transformación de Infraviviendas

del inmueble sito en Plaza del Triunfo, 7, en el Bajo Albaicín
en Granada.

c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 17.6.2003.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 57.930,06 euros (IVA

incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.7.2003.
b) Contratista: GRANHABYV Construcciones, S.L.
c) Importe de adjudicación: 57.360,76 euros (IVA

incluido).

Sevilla, 19 de enero de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de rehabilitación del inmueble sito en calle Boti-
ca, 7, del Casco Histórico de Cádiz (Expte.:
102/06-2003).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Rehabilitación del inmueble sito

en Calle Botica, 7, en el Casco Histórico de Cádiz.
c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 16.6.2003.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 487.821,56 euros (IVA

incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28.7.2003.
b) Contratista: Sanrocon, S.L.
c) Importe de adjudicación: 478.065,17 euros (IVA

incluido).

Sevilla, 19 de enero de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.

ANUNCIO sobre la adjudicación del contrato de
obras de transformación de infraviviendas del inmueble
sito en calle Correo Viejo, 23, del área de rehabilitación
concertada del Bajo Albaicín en Granada (Expte.
105/06-2003).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo de
Andalucía, Empresa Pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción: Obras de Transformación de Infraviviendas

del inmueble sito en calle Correo Viejo, 23, en el Bajo Albaicín
(Granada).

c) Publicada la licitación en el BOJA de fecha 17.6.2003.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 137.859,81 euros (IVA

incluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.7.2003.
b) Contratista: Geosa, Grupo de Edificaciones y Obras, S.A.
c) Importe de adjudicación: 137.170,53 euros (IVA

incluido).

Sevilla, 19 de enero de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.


